

पुणे महानगरपालिका वैद्यकीय शिक्षण ट्रस्ट

भारतरत्न अटलबिहारी वाजपेयी वैद्यकीय महाविद्यालय व रुग्णालय, पुणे.

REG.NO.F54459/PUNE, DATE-13/8/2020, MAHA/461, DATE-10/7/2020

TEL- 020-29980800

E-mail-baymc.pmcrecruitment@gmail.com



जाहीर प्रकटन

पुणे महानगरपालिका वैद्यकीय शिक्षण ट्रस्ट चे भारतरत्न अटलबिहारी वाजपेयी वैद्यकीय महाविद्यालय व रुग्णालय पुणे, येथे सहयोगी प्राध्यापक, प्राध्यापक ही पदे तात्पुरत्या स्वरूपात कंत्राटी पद्धतीने केवळ १२० दिवसांकरिता भरण्यात येणार आहेत

् खालील पदे केवळ १२० दिवसांकरिता तात्पुरत्या स्वरुपात भरण्यासाठी walk in interview पद्धतीन

भरण्यात येतील.

	प्राध्यापक ((Professor)
अ क्र	विभाग	पद संख्या	मुलाखत दिनांक
१	जनरल मेडिसिन (General Medicine)	१ (UR)	
3	बालरोगशास्त्र (Paediatrics)	१ (UR)	महिन्याचा
3	कान नाक व घसा शास्त्र (ENT)	१ (UR)	४ था मंगळवार
8	अस्थिरोग शास्त्र (Orthopedics)	१ (UR)	दि. २३/०१/२४
ų	बाधिरीकरण शास्त्र (Anesthesiology)	१ (UR)	वेळ – दु. ३ वाजता
Ę	क्ष – किरणशास्त्र (Radiodiagnosis)	१ (UR)	
૭	Microbiology (सूक्ष्मजीव शास्त्र)	१ (UR)	
	एकुण	७	

अ	विभाग	पद संख्या	मुलाखत
क्र			दिनांक
8	औषधनिर्माण शास्त्र	१ (UR)	
	(Pharmacology)		
2	न्यायवैद्यक शास्त्र	१ (UR)	
	(Forensic medicine)		
3	जनरल मेडिसिन	३ (UR-१	महिन्याचा
	(General Medicine)	,SC-१,	३ रा
		VJA-१)	मंगळवार
8	बालरोगशास्त्र	१ (UR)	दि.
	(Paediatrics)		१६/०१/२
4	त्वचा व गुप्तरोग शास्त्र	१ (UR)	वेळ - दु. ३
	(Dermatology)		वाजता
ξ	जनरल सर्जरी	२ (SC-१	
	(General Surgery)	,VJA-१)	
O	कान नाक व घसा शास्त्र	१ (UR)	
	(ENT)		
۷	क्ष – किरणशास्त्र	१ (UR)	
	(Radiodiagnosis)		
	एक्ण	११	

वरील पदासाठीची सविस्तर जाहिरात, अर्ज कराव्याची पद्धत, वयोमर्यादा, शैक्षणिक अर्हता व इतर तपशील याबाबत सविस्तर माहिती पुणे महानगरपालिकेच्या www.pmc.gov.in व महाविद्यालयाच्या www.bavmcpune.edu.in या संकेतस्थळावर उपलब्ध आहे. त्याचे काळजीपूर्वक अवलोकन करून उमेदवारांनी अर्ज करावेत.
टीप- मुलाखतीच्या दिवशी वेळेच्या २ तासा पूर्वी हजर रहावे.

सही /-डॉ. शिल्पा आ. प्रतिनिधी अधिष्ठाता (प्र.) भारतरत्न अटलबिहारी वाजपेयी वैद्यकीय महाविद्यालय व रुग्णालय, पुणे



२) शैक्षणीक अर्हता

Sr No	Posts	Academic Qualification	Teaching & Research Exp.
1	Professor	 i. MD/MS/DNB in the concerned subject. ii. 8 years post PG experience 	 i. Associate Professor in the subject for three years in a permitted/ recognized medical college/ institution. ii. Should have at least four Research publications (at least two as Associate Professor) [only original papers, metanalysis, systematic reviews, and case series that are published in journals indexed in Medline, PubMed, Central Science Citation Index, Science Citation Index, Expanded Embase, Scopus, Directory of Open Access Journals (DoAJ) will be considered]. iii. Should have completed the basic course in Medical Education Technology from Institutions designated by NMC. iv. Should have completed the Basic course in Biomedical Research from Institutions designated by NMC
2	Associate Professor	 i. MD/MS/DNB in the concerned subject. ii. 5 years post PG experience 	 i. As Assistant Professor in the subject for four years in a permitted /recognized medical college/ institution. ii. Should have at least two Research publications. [only original papers, metanalysis, systematic reviews, and case series that are published in journals included in Medline, PubMed, Central Science Citation Index, Science Citation Index, Expanded Embase, Scopus, Directory of Open Access Journals (DoAJ) will be considered]. iii. Should have completed the basic course in Medical Education Technology from Institutions designated by NMC. iv. Should have completed the basic

course in Biomedical Research
from Institutions designated by
NMC.

^{*}Rest of terms and conditions not mentioned above will be as per NMC Guidelines

३) वयोमर्यादा

- अ) प्राध्यापक खुल्या प्रवर्गासाठी ५० वर्ष व मागासवर्गीय प्रवर्गासाठी ५५ वर्ष
- ब) सहयोगी प्राध्यापक खुल्या प्रवर्गासाठी ४५ वर्ष व मागासवर्गीय प्रवर्गासाठी ५० वर्ष
- क) उपरोक्त प्रमाणे वयोमर्यादेचा उमेदवार न मिळाल्यास शासन निर्णय क्र. एलईसी-२०२१/प्र. क्र.१९९/वैसेवा -३ अन्वये मुद्दा क्र २ मधील "शासकीय वैद्यकीय महाविद्यालयातील व संलग्नित रुग्णालयातील चिकित्सालयीन व अतिविशेषोपचार विषयातील प्राध्यापक, गट-अ व सहयोगी प्राध्यापक गट-अ या पदावर करार पद्धतीने नियुक्तीसाठी त्या त्या पदावरून सेवानिवृत्त झालेल्या अध्यापकांबरोबर व कोणत्याही वयोगटाचे राष्ट्रीय आयुर्विद्यान आयोगाने निहित केलेली आवश्यक अहर्ता धारण करणारे खाजगी व अन्य क्षेत्रातील उमेदवार (बिगर सेवानिवृत्त) पात्र असतील."

४) वेतन

- अ) प्राध्यापक रु. १,८५,०००/- (अक्षरी रुपये एक लाख पंच्याऐंशी हजार) ठोक मानधन प्रती माह.
- ब) सहयोगी प्राध्यापक रु. १,७०,०००/- (अक्षरी रुपये एक लाख सत्तर हजार) ठोक मानधन प्रती माह.

५) उमेदवाराची निवड करण्याकरिता गुणांकन

अ.क्र	शैक्षणिक पात्रता व अनुभव	जास्तीत जास्त गुण
8	संबंधित विषयातील शैक्षणिक अर्हता	70
7	संबंधित विषयात अतिरिक्त पात्रता पीएचडी-५ गुण /प्रत्येक पदवीकेस १ गुण	ц
ş	मुलभूत अनुभव -निरंक, संबंधित विषयात शैक्षणिक अतिरिक्त अनुभव - प्रत्येक वर्ष २ गुण	70
8	संबंधित विषयात पी.जी .टिचिंग अनुभव - प्रत्येक वर्ष २ गुण	१०
4	शोधनिबंध प्रकाशन इंडेक्स जर्नल -प्रत्येकी २ गुण	१०
ξ	विद्यापीठ मान्यता पाठ्यपुस्तक/संदर्भ पुस्तक प्रत्येक पुस्तकासाठी - २.५ गुण जास्तीत जास्त १० गुण व अन्य पुस्तकातील धड्यांसाठी १ गुण जास्तीत जास्त -५ गुण	१५
૭	मुलाखत	70
	एकूण	900

६) अर्ज सादर करण्याची पद्धत –

- अ) उमेदवारांनी सदर जाहिराती सोबत जोडलेला अर्ज भरून सोबत कागदपत्रांच्या छायांकित प्रती जोडून भारतरत्न अटलबिहारी वाजपेयीः वैद्यकीय महाविद्यालय, मंगळवार पेठ येथे परिपूर्ण कागदपत्रांसह आपल्या पदाच्या खालीलप्रमाणे असणाऱ्या वेळापत्रका नुसार सदर दिवशी मुलाखतीच्या वेळेच्या २ तासा पूर्वी हजर रहावे.
- ब) पात्र उमेदवार शासकीय अथवा निमशासकीय / खाजगी वैद्यकीय महाविद्यालयात कार्यरत आहेत त्यांनी संबंधित संस्थेकडून ना-हरकत प्रमाणपत्र व नियुक्ती आदेशाच्या छायांकित प्रती जोडाव्यात.



अ क्र	पदाचे नाव	मुलाखत दिनांक व वेळ
१	प्राध्यापक (Professor)	महिन्याचा ४ था मंगळवार दि.२३/०१/२४ वेळ – दु. ३ वाजता
?	सहयोगी प्रश्ध्यापक (Associate Professor)	महिन्याचा ३ रा मंगळवार दि.१६/०१/२४ वेळ – दु. ३ वाजता कार्यालयीन कामकाजाच्या दिवशी मुलाखती होतील

क) या जाहिरातीनुसार अर्ज घेऊन समक्ष मुलाखत दिवशीच उपस्थित राहणाऱ्या उमेदवारांचाच प्रक्रियेसाठी विचार करण्यात येईल.

ड) रिक्त पदांची संख्या कमी अथवा जास्त होण्याची शक्यता नाकारता येत नाही. त्यासाठीचे सर्व अधिकार मा.अधिष्ठाता यांनी राखून ठेवले आहेत.

ई) सदर जाहिरातीमधून निवड करण्यात आलेल्या उमेदवारांना सेवेमध्ये कोणताही कायम स्वरूपाचा हक्क सांगता येणार नाही.

(डॉ. शिल्पा आ. प्रतिनिधी)

अधिष्ठाता (प्र.)

भा. अ . वा. वैद्यकीय महाविद्यालय

पुणे.



PUNE MUNICIPAL CORPORATION- MEDICAL EDUCATION TRUST'S BHARATRATNA ATALBIHARI VAJPAYEE MEDICAL COLLEGE AND HOSPITAL, MANGALWAR PETH, PUNE.



TEL.020-29980800

E-MAILbavmc.pmcrecruitment@gmail.com

		Applic	cation Form					
Name of the post applied								
1. Pers	sonal Details:							
a)	Full Name (English)							
b)	Full Name (Devnagari)		,————————————					
c)	Mother Name							
d)	Marital Status	:	·					
e)	Correspondence Address	÷	3					
f)	Permanent Address							
g)	Contact Number		4	2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2				
h)	Email Address	1	,					
i)	Date of Birth	÷	3					
j)	Age as on today	•	Years Month	_ Days				
k)	Gender (Male/Female)							
1)	Aadhar Card No.	12						
m)	Caste	2	Sub Caste	<u> </u>				

2. Black List

- a. Whether any prosecution is pending in any Court of Law?
- b. Whether any disciplinary or similar action is initiated by Government / Semi-Government Organization?
- c. Whether any disciplinary or similar action is initiated by Bar Council or Medical Council or Association or other professional /vocational institution.

- d. Whether debarred or blacklisted at the examination / selection held by SSC Board /University /MPSC/Other P.S.C. /UPSC or any other organization.
- e. Was any Court Case filed against you?

3. Educational Qualification

Qualification Type	Name of Degree	Subject	Name of college	Result Date	Attempts	%	Course Duration	Class	Mode
	65 27								

4. Details of Council Registration: Also please attach renewal copy of registration.

Degree (UG/PG)	Registration No.	Registration Date	Council
			e G

5. Details of Publications:

Publication Type	Name of Author	Whether the First Author?	Name of Journal with Volume No. and page number	Whether impact index is not less than 2.0	Year of Publication	Title of Paper
		2.1		0		

6. Ca	ste / Ca	tegory D	etails							
a)	Relig	ion	<u> </u>		Category					
SC	ST	VJ-A	NT-B	NT-C	NT-D	SBC	OBC	EWS	SEBC	O _l
b)		ou belong Validity								
7. Ot	her Det	ails								
a)	Natio	nality		(12) (12)	-					3
b)	Moth	er tongue		•	9 <u>-1</u> 9-					<u> </u>
c)	Perso	n with Di	sability							==
d)	Ex-Se	erviceman	1							_
e)	Can y	ou read/v	vrite/spea	k Marath	i : Re	ead	Write	Spe	eak	
f)	Can y	ou read/v	vrite/spea	k Englisl	n : R	ead	Write	Spe	eak	
g)							ices accor mily) Ru		ne provisio	n of
h)	Appli	cation Fe	es paid: Y	Yes/No						
i)		Activitie	es	1780 1787						
	• A	re you an	employe	e of Gove	ernment c	of Mahara	shtra?			
	• A	re you an	employe	e of Pune	Municip	al Corpo	ration?			

• Are you a Project Affected Candidate?

• Are you freedom fighters nominated child?

• Are you a meritorious sport person?

• Are you Earthquake affected?

8.	Teaching	Experience	
٠.	I cucining	LAPOTTORICO	

Organization	Department	Nature of Post	Pay Band	Grade Pay	Basic Pay	From	То	Total
					:			
-					5			

•	-							
u		11	OC	tı	n	n	C	
9.	v	u	CO	u	v		2	

cribed educational qual	lification as per the advertisement? Yes/No
er prescribed education	al qualification
Months	Days
	ter prescribed education

10. Previous Approval of MUHS Nashik : Yes/ No If Yes please give details and attach approval letter

Sr.No.	Approval Post	MUHS Ref.		Approval	
	yorani	Letter No.	Date	From	То

Declaration :	
Ι	hereby declare that I have read the advertisement
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	d read the information about the post carefully. I accept it. I have fill all the terms and conditions mentioned in the Advertisement
	nation, provided in this application is true and correct to the best re that I will be liable for appropriate action (including loss of the ded is found to be incorrect.
2004	
Place:	
	Signature of the Applicant
Date	With name

List of Document

Sr. No.	Particulars of Document	Uploaded Yes/No
1	Under Graduate Degree Certificate & Mark sheet	
2	Under Graduate Degree Registration Certificate	
3	Post Graduate Degree Certificate and Mark sheet (Provisional Degree Certificate if PG degree not received)	
4	Post Graduate Degree Registration Certificate	
5	Proof of Date of Birth (Birth Certificate/School Leaving Certificate etc).	
6	Caste Certificate (if applicable)	
7	Caste Validity Certificate (if applicable)	
8	Non-Creamy Layer Certificate (if applicable)	
9	Experience Certificates	
10	Previous Approval Letter issued by MUHS (if applicable)	
12	Any other important documents such as Resignation, Discharge / Relieving Certificate	
13	Name Change Certificate (Gazette Copy / Affidavit / Marriage Certificate) (if applicable)	
14	Publications if any	
15	BCBR Course Certificate	
16	MET Course Certificate	
17	University UG Teacher Approval	
18	University PG Teacher Approval	
19	Certificate of Post PG Diploma /Degree/Superspecialist/PhD	
20	Photo ID: Aadhar/Passport/ Driving License/ PAN Card	
21	Latest Photo	
22	Any Other	

प्रपत्र-अ

स्वयंघोषणापत्र

अर्जदाराचा फोटो

मीशी	यांचा मुलगा / मुलगी वय
वर्ष, आधार क्रमांक (असल्यास)	व्यवसाय
राहणार	याद्वारे घोषित करतो / करते की, वरील सर्व माहिती
माझ्या व्यक्तीगत माहिती व समजूतीनुसार खरी	ो आहे. सदर माहिती खोटी आढळून आल्यास, भारतीय दंड
संहिता अन्वये आणि / किंवा संबंधित कायदयान्	नुसार माझ्यावर खटला भरला जाईल व त्यानुसार मी शि क्षेस
पात्र राहीन याची मला पूर्ण जाणीव आहे.	
टिकाण :	अर्जदाराची सही

महाराष्ट्र नागरी सेवा (लहान कुटुंबाचे प्रतिज्ञापत्र) नियम, २००५ नुसार अर्जासोचत जोडावयाच्या लहान कुटुंबाच्या प्रतिज्ञापनाचा नमुना प्रतिज्ञापन नमुना - अ (नियम ४ पहा)

猁	fl/कुमारी वांचा / यांची मुलगा / मुलगी वर्ष, राहणार
बाद्वारे पुडीलप्र	माणे असे जाहीर करतो / करते की,
(१)	मी या पदासाठी
	माझा अर्ज दाखल केलेला आहे.
(२)	आज रोजी मला (संख्या) इतकी हयात मुले आहेत. त्यापैकी दिनांक
	: २८ मार्च, २००५ नंतर जन्माला आलेल्या मुलांची संख्या
	आहे. (असल्यास, जन्मदिनांक नमूद करावा.)
(€)	हवात असलेली मुलांची संख्या दोनपेक्षा अधिक असेल तर दिनांक : २८ मार्च, २००५
	व तद्नंतर जन्माला आलेल्या मुलामुळे या पदासाठी मी अनर्ह ठरविण्यास पात्र होईन
	याची मला जाणीव आहे.
दिकाण :	(उमेदवाराची स्वाक्षरी)

दिनांक: / /